的计划，但不排除未来 12 个月内对上市公司资产、业务进行处置的可能。如果

根据上市公司实际情况需要进行相应资产、业务处置，信息披露义务人承诺将按

照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

三、对上市公司现任董事、监事、高级管理人员的变更计划

本次权益变动完成后，信息披露义务人将根据《公司章程》行使股东权利，

根据上市公司实际需要对董事会、监事及高级管理人员进行调整，并依法履行相

应的法定程序和义务。

四、对上市公司《公司章程》的条款进行修改的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无对上市公司《公司章程》的条款

进行修改的计划，但不排除未来 12 个月内对上市公司《公司章程》的条款进行

调整的可能。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务人承

诺将按照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

五、对上市公司现有员工聘用计划作出重大变动的计划

截至本报告书签署之日，信息披露义务人暂无对上市公司现有员工聘用作出

重大变动的计划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务

人人承诺将按照有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

六、对上市公司分红政策作出重大变动的计划

17

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无调整上市公司现有分红政策的计

划。如果根据上市公司实际情况需要进行相应调整，信息披露义务人承诺将按照

有关法律法规的要求，履行相应的法定程序和义务。

七、其他对上市公司业务和组织结构有重大影响的计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人暂无其他对上市公司业务和组织结构

等有重大影响的调整计划。但为增强上市公司的持续发展能力和盈利能力，改善

上市公司资产质量，促进上市公司长远、健康发展，信息披露义务人不排除未来

12 个月内对公司的业务和组织机构等进行调整的可能。如果根据上市公司实际

情况需要进行上述重组和调整，信息披露义务人承诺将按照有关法律法规的要求，

履行相应的法定程序和义务。

18

第七节 本次权益变动对上市公司的影响分析

一、对上市公司治理结构和独立性的影响

本次交易前，上市公司严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、

《上市规则》、《创业板上市公司规范运作指引》和其他有关法律法规、规范性文

件的要求，不断完善公司的法人治理结构，建立健全公司内部管理和控制制度，

持续深入开展公司治理活动，促进了公司规范运作，提高了公司治理水平。截至

本预案签署日，公司治理的实际状况符合《上市公司治理准则》和《创业板上市

公司规范运作指引》的要求。

本次交易前，海兰信无控股股东及实际控制人。本次交易前后的公司股本结

构变动情况如下表所示：

序

号
股东名称

本次交易前 本次交易后

股份数量（股） 比例 股份数量（股） 比例

1 申万秋 40,842,839 19.40% 51,309,027 21.44%

2 魏法军 20,549,924 9.76% 20,549,924 8.59%

3 上海言盛 - 0.00% 18,315,829 7.65%

4 其他 149,113,177 70.84% 149,113,177 62.32%

5 合计 210,505,940 100.00% 239,287,957 100.00%

本次交易完成后，上市公司由申万秋和上海言盛控制，申万秋成为上市公司

实际控制人。

本次交易完成后，上市公司将在维持现有制度持续性和稳定性的基础上，进

一步规范、完善公司法人治理结构，根据本次交易对公司章程等相关制度进行修

改。结合行业的特点，适时对上市公司组织机构进行调整，推进上市公司内部控

制制度的进一步完善。

二、对上市公司同业竞争的影响

（一）本次交易前后的同业竞争情况

本次交易前，上市公司无实际控制人，主要股东为申万秋先生，申万秋及其

关联企业未从事与上市公司相同或相似的业务。

本次交易完成后，申万秋成为上市公司实际控制人，持股 5%以上的主要股

19

东未发生变化，上市公司与持股 5%以上的主要股东及其关联企业不存在同业竞

争的状态不会改变。

（二）本次交易后的同业竞争情况及避免同业竞争的措施

为避免未来可能与上市公司发生的同业竞争，上市公司主要股东申万秋，本

次交易对方上海言盛出具了《关于避免同业竞争的承诺函》如下：

“1、本人/本企业承诺，在本人/本企业直接或间接持有海兰信股份期间及

之后两年，本人/本企业及其控制的或可施加重大影响的企业不得以任何形式（包

括但不限于在中国境内或境外自行或与他人合资、合作、联营、投资、兼并、受

托经营等方式）直接或间接地从事、参与或协助他人从事任何与海兰信及其控股